Portes affe-

Eibus animi

non sunt

obnoxij.

Cel. lib. 23:

cap. 24.

iactus, sonat istibus vmbro, virtute ducis et incalentes, maiori impetu feruntur in hostem.

Non qui beliorum euentus solet esse, per vario

& volubiles casus Mars dubius erravit; nec fo

tunge vicissitudo, quæ plerumq; prosperebat

triste aliquid agglutinat, victorum laxitiam nu

neravit: sed tanta hostiuni, & tam ampla cedens

foelix & incruenta victoria fuit, ut credamus

bello ancipiti dimicatum, sed solas impor

pocas expectas. Hæc Nazarius.

8. Sribit Sext. Aurelius M. Antoninum Imp. n

& cognomine Philosophum, ab vita iniuncta

quillum fuisse, adeò ut ab infantia vulnus

gaudio mutarit, nec mærore. Q. Capitoli.

9. Henricus VII. Imp. ea fuit animi tranqui

litate, ut nulla vñquam prôsperitate efficeret,

nulla deiceretur aduersitate, quanquam plus

quotidie experiretur aduersitates. Cyprianus

10. Egregius admirator Homeri sult semper

Alexander Magnus, adeò ut illum ad verbum

dicerit, ac dormiens cervicali suppositum han

ret. Hic si quando in colloquijs aut coniuncti

cidisset de carminibus Homeri concertatio, in

alia præferentib; hoc vnicè præferebat; qu

est de Agamemnione scriptum:

αλφότερον βασιλεὺς ἀγάθος χρήσιμος

διχυρής.

Dux bonus, atq; idem validus pugnatotu

mis.

Quasi eundem deceat, qui bonus est Re

tem etiam esse pugnatorem.

11. Fortis præcipue animi & magni est coeli

ter & aquiter ferre extrema quæque, & formi

nouerantem rectis & quisq; oculis adspicere.

terō (de Amic.) refert Læliū ob id habitū esse sapientē, quod omnia sua in se posita esse diceret, humanosq; casus virtute inferiores esse putaret. Et Plut. de cupid. vita, ait: *Vixi fortium esse animi statū in periculis rectū & immobile conservare.*

12. Cum Mithridates victus & captus esset ab Eunone Rom. duce, sui semper similis & constans, in hac herba prorupit: *Mithridates terra mariq; Romanis tot annos questus, sponte adsumi: vtere ut voles prole magni achenensis, quod mihi solum hostes non ademerunt.* Tac. lib. 12.

13. Cum Pertinax Rom. Imp. ab amicis suis admoneretur, ut militum Prætorianorum crudeles infidias, qui ipsum è vita tollere conabantur, effingeret, populi auxilium imploraret, præclerice respondit: *Indecorū esse ac illiberale, minimeq; dignum Imperatoria Majestate atque ante acta vitæ latebris, aut fuga sibi salutē quarere.* Herod. 1.2.

14. Octavius Consul, cum vrbi Romæ à Cinna Marioque periculum immineret, ab amicis atq; iuspiciibus suasus, ut abiaret, vocem Consule dignam emisit: *Se cum Consulatum gereret, patriam nisi cum vita non relicturum.* Itaque cum Consularem sellam, Consularibus cum ornamenti concendisset, quanquam tunc quoque essent, qui fuga sibi ut consuleret hortarentur, optimo equo ad fugam oblatō, ipseque Censorinum à longe veniente videret, quem ad se perdēdum missum esse sciebat, nunquam aut loco, aut vultu immutatus est, sed intrepidus eodem loco manens, levigante Censorino caput amisit. Fulg. 3. c. 2. Cic. in epist. Ferenda est fortuna, præsertim quæ abest a culpa.

15. Franciscus Gallia Rex sui similimus semper
FF fuit,

fuit, tametsi apud Carolum V. capitiu[m] in Hispania detineretur: vt & ipse *Carolus V.* res seu letat, seu acerbas accipiendo, vultu nunquam mutatur. Tant[er]a erat oris, oculorum, & totius vultus *Cæsarei constantis*, & quasi perennis quedam renitas. *Guicciard.* & *Zenocarus lib. 5. Carol.* 16. Exerit fortitudo vim suā in vincendis animi perturbationibus, iuxta illud Prou. 16. 31. Quod minatur animo suo, (affectibus,) melior est tempore vrbū. Et illud Cic. in *Paradoxis*: Cui rati liberè imperabit, qui non potest suis cupiditatibus imperare? refrænet prius libidines, spem voluptates, iracundia teneat, coercent auaritiam, cæteras animi labes repellat, tum incipiatur imperare, cum ipse improbissimus domini, decori ac turpitudini, parere desierit. Hinc *Caro (pro M. Marcello)* laudat Iulium Casarē, quod M. Marcello, acerrimo suo inimico vitam condonasset: *Aduersarium, inquiens, nobilitate, ingenio, virtute præstantem non modò extollere iactu[m]* sed etiam amplificare pristinam eius dignitatem, *bac qui faciat, non ego cum cum summu viru in paro, sed similimum Deo iudico.* Hac de causa in *Ptolemæus AEgypti Rex aliquando vnum Scripturæ Veteris Interpretibus percundus* esset, quid Regibus esset omnium difficultissimum (*teste Aristotle lib. de 72. Interp.*) respondit: *Sed sum vincere.* *Seneca epist. 113. Imperare sibi maximum imperium est.* Cauendum Magistratus iudicaturus, propter metum quod sentit, populerat: (*Plato 2. de leg.*) animus propter fieri dinem consilio priuetur, ac turbetur: (*Post illa de fort.*) fluctuat precibus, aut misericordia, aut potentia; indeque minus in improbos animos.

verat: (Plut. in Pelopide.) aut defatiscat molli-
tie, nec perficere valeat, quæ animo concipit,
(Plato in Gorgia.) Duo ab egregijs Principibus
expectantur, sanctitas domi, & in armis fortitu-
do: (Aurel. Victor in Traian.) & duo sunt, quibus
Resp. recte gubernantur, domi concordia, foris
fortitudo. (Polyb. lib. 6.) Sit labor in negotio, for-
titudo in periculo, industria in agendo, celeritas
in confiendo. (Cic. pro lege Manil.)

SIGNVM LXXI.

FORTVNAE, O B INSTABILITAT-

tem eius, non fidere; sed fragilitatis hu-

*Fortunaq.
bil fidere.*

mana semper meminisse.

*S*esoftris (teste Nicephoro lib. 18. cap. 39.) Rex
Ægyptiorum illustris ac felix, opibusque
elitis, plurimas & maximas nationes seruituti
subegit, (sibi subiecit,) vnde (ex eo successu) in *Vide de*
proteruam arrogantiam sublatus, curru ex auro *Superbia*.
lapidibusq; pellucidis ac pretiosis cōstructo vehi-
solitus est, qui à quatuor Regibus, ab ipso deui-
tis, trahebatur. Cūmq; vnuis ex Regibus sēpe re-
spiciens rotam, quæ voluebatur contemplaretur,
percunctatus Sesoftris, cur ita respectaret? (cuius
rei gratia oculos tam frequenter in rotam conij-
ceret?) intuens rotæ volubilitatē, inquit ille, *cum*
sabore eam admiror, in qua summa citè sunt ima-,
& cogito fortunæ instabilitatem, alias excelsa hu-
miliantem, alias humilia exaltantem. Cūm Sesof-
tris istam parabolam, seu potius ænigma intel-
igeret, noluit currum à Regibus deinceps trahi.